А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.07.2017 г.                                                                                                  № 1703

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 05.11.2013 № 3195

«Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение доступным и

комфортным жильем жителей

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В соответствии спунктом 4.35 Порядка разработкии реализации

муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа,

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 27.06.2013№ 1840,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным

и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского

округа», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 05.11.2013 № 3195, изменение, изложив

приложение 2 в редакции согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

 2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла»и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по управлению жилищным фондом администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа   Ю.Н. Иванова

consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 14.07.2017 № 1703

Приложение 2

к муниципальной программе

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей

Петропавловск-Камчатского городского округа»,

утвержденной постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 05.11.2013 № 3195

1. Аварийные жилые дома и непригодные для проживания жилые помещения,

подлежащие расселению

1.  улица Вилкова, дом 7

2.  улица Морская, дом 51

3.  улица Горького, дом 13б

4.  улица Рябиковская, дом 32

5.  улица Красноармейская, дом 6

6.  шоссе Петропавловское, дом 31

7.  шоссе Петропавловское, дом 44

8.  улица Мишенная, дом 14 а,

9.  улица Никифора Бойко, дом 22а

10.  улица Морская, дом 57

11.  улица Морская, дом 15

12.  улица Командорская, 10

13.  улица Кулешова, дом 36

14.  улица Кулешова, дом 38

15.  улица Ленинградская, дом 7

16.  улица Капитана Драбкина, дом 4

17.  улица Капитана Драбкина, дом 9

18.  улица Капитана Драбкина, дом 10

19.  улица Полевая, дом 23

20.  улица Шевченко, дом 21

21.  улица Северная, дом 10

22.  улица Никифора Бойко, дом 18

23.  улица Осипенко, дом 34

24.  улица Красная Сопка, дом 48

25.  улица Капитана Драбкина, дом 3

26.  улица Морская, дом 53

27.  улица Ленинградская, дом 68

28.  Заозерный переулок, дом 12

29.  улица Капитана Беляева, дом 9а

30.  улица Рябиковская, дом 38

31.  улица Тельмана, дом 42

32.  улица Аммональная падь, дом 1б

33.  улица Ключевская, дом 17а

34.  улица Командорская, дом 7

35.  улица Крылова, дом 1

36.  улица Петропавловское шоссе, дом 25а

37.  улица Дзержинского, дом 12

38.  улица Иркутская, дом 4

39.  улица Ракетная, дом 10

40.  улица Ракетная, дом 20

41.  улица Стеллера, дом 17

42.  улица Степная, дом 12

43.  улица Осипенко, дом 90

44.  улица Гагарина, дом 8

45.  улица Котовского, дом 9

46.  улица Волочаевская, дом 1/1

47.  улица Фрунзе, дом 43

48.  улица Красная Сопка, дом 40

49.  улица Луговая, дом 39

50.  улица Ключевская, дом 8а

51.  улица Советская, дом 23

52.  улица Арсеньева, дом 18

53.  улица Арсеньева, дом 20

54.  Заозерный переулок, дом 8

55.  улица Заречная, дом 23 б, квартира 2

56.  улица Рябиковская, дом 29

57.  улица Кавказская, дом 8

58.  улица Чкалова, дом 20

59.  улица Вилюйская, дом 35

60.  улица Космонавтов, дом 26

61.  улица Ополченцев, дом 10

62.  улица Беринга, дом 112, квартира 3

63.  улица Набережная, дом 78

64.  улица Гагарина, дом 16, квартира 3

65.  улица Тургенева, дом 16

66.  улица Беринга, дом 30

67.  улица Декабристов, дом 48

68.  улица Нагорная слободка, дом 5, квартира 2

69.  улица Партизанская, дом 86

70.  улица Морстроя, дом 10

71.  улица Гоголя, дом 13

72.  улица Мишенная, дом 106

73.  улица Беринга, дом 32

74.  улица Краснофлотская, дом 15

75.  улица Луговая, дом 2

76.  улица Октябрьская, дом 2

77.  улица Сопочная, дом 5

78.  улица Чкалова, дом 22, квартира 2

79.  улица Декабристов, дом 37

80.  улица Суворова, дом 12а, квартира 2

81.  улица Индустриальная, дом 25 квартира 12

82.  улица Фрунзе, дом 52

83.  улица Крутая, дом 12

84.  улица Елизовская, дом 31

85.  улица Фрунзе, дом 155, квартиры 1, 2

86.  улица Братская, дом 9

87.  улица Красногвардейская, дом 10

88.  улица Стрелковая, дом 16

89.  улица Омская, дом 36

90.  улица Фрунзе, дом 90

91.  улица Беринга, дом 73, квартиры 1, 3, 5

92.  улица Спортивная, дом 9, кв 17

93.  улица Красная сопка, дом 5, квартира 2

94.  улица Рабочая, дом 31

95.  улица Хасанская, дом 13, квартира 4

96.  улица Чапаева, дом 53а

97.  улица Рыбацкая, дом 26

98.  улица Сафонова, дом 2

99.  улица Братская, дом 12, квартиры 1 - 2

100.  улица Попова, дом 34

101.  переулок Светлый, дом 11

102.  улица Карьерная, дом 4, квартиры 1 - 6

103.  улица Орджоникидзе, дом 29

104.  улица Фрунзе, дом 101, квартира 2

105.  улица Читинская, дом 21

106.  улица Беринга, дом 79

107.  проезд Туристический, дом 5

108.  улица Охотская, дом 6

109.  улица Мишенная, дом 18, квартира 2, квартира 33

110.  улица Уральская, дом 48

111.  улица Береговая, 16

112.  улица Гагарина, дом 74

113.  улица Челюскинцев, дом 5, квартира 2

114.  проезд Туристический, дом 10

115.  улица Суворова, дом 22

116.  улица Океанская, дом 52

117.  улица Мичурина, дом 24

118.  улица Рябиковская, дом 60а

119.  улица Рябиковская, дом 62б

120.  улица Вилюйская, дом 17

121.  улица Вилюйская, дом 65

122.  улица Океанская, дом 50

123.  улица Петра Ильичева, дом 17

124.  улица Рябиковская, дом 62а

125.  улица Никифора Бойко, дом 22

126.  улица Океанская, дом 22 «в», квартира 15

127.  улица Капитана Беляева, дом 11 б

128.  улица Лермонтова, дом 22 а, квартира 58

129.  улица Тельмана, дом 48

130.  улица Пржевальского, дом 28

131.  проезд Туристический, дом 9, квартира 16

132.  улица Портовская, дом 19

133.  улица Декабристов, дом 17

134.  улица Фрунзе, дом 18 а

135.  улица Никифора Бойко, дом 16

136.  улица Чкалова, дом 10

137.  улица Дзержинского, дом 23

138.  улица Фрунзе, дом 102

139.  улица Чавычная, дом 11

140.  улица Чапаева, дом 69

141.  улица Заводская, дом 6

142.  улица Красная сопка, дом 85

143.  улица Кулешова, дом 50, квартира 3

144.  улица Степная, дом 5а, квартира 3

145.  улица Тундровая, дом 5

146.  улица Челюскинцев, дом 1

147.  улица Ключевская, дом 23а, квартира 20

148.  улица Командорская, дом 12, квартира 3/3

149.  улица Гагарина, дом 19

150.  улица Декабристов, дом 5

151.  улица Кулешова, дом 40

152.  улица Курильская, дом 16

153.  улица Макарова, дом 69

154.  улица Солнечная, дом 15 а

155.  улица Тундровая, дом 118а

156.  улица Курильская, дом 10, квартира 2

157.  улица Курильская, дом 19

158.  улица Тундровая, дом 114

159.  улица Рябиковская, дом 65

160.  проезд Туристический, дом 12

161.  улица Морская, дом 11

162.  улица Транспортная, дом 4, квартира 1

163.  улица Тундровая, дом 17

164.  улица Макарова, дом 41

165.  улица Читинская, дом 17

166.  улица Стрелковая, дом 28

167.  улица Гагарина, дом 91, квартиры 1, 2

168.  улица Читинская, дом 31а

169.  улица Ключевская, дом 19а

170.  улица Братская, дом 2, квартиры 1 - 4

171.  улица Читинская, дом 45

172.  улица Рябиковская, дом 61а, квартиры 1 - 4

173.  улица Осипенко, дом 19

174.  улица Фрунзе, дом 128, квартиры 1 - 2

175.  улица Вилкова, дом 3, квартиры 1 - 4

176.  улица Заречная, дом 17а, квартиры 1 - 4

177.  улица Максутова, дом 36

178.  улица Щорса, дом 27б

179.  улица Иркутская, дом 5, квартиры 1 - 3

180.  улица Портовская, дом 3, квартиры 1 - 4

181.  улица Степная, дом 6, квартиры 1 - 8

182.  улица Школьная, дом 23, квартиры 1 - 8

183.  улица Братская, дом 5

184.  улица Вилюйская, дом 43, квартиры 1 - 10

185.  улица Свердлова, дом 12

186.  улица Портовская, дом 7

187.  улица Ушакова, дом 2, квартиры 1, 2

188.  улица Чернышевского, дом 50

189.  шоссе Елизовское, дом 26, квартиры 10

190.  улица Братская, дом 6, квартиры 1 - 4

191.  улица Луговая, дом 47, квартира литера А

192.  улица Иркутская, дом 3, квартиры 1 - 4

193.  улица Иркутская, дом 9, квартиры 1 - 4

194.  улица Камчатская, дом 61, квартиры 1 - 2

195.  улица Гагарина, дом 35, квартиры 1 - 4

196.  улица Морская, дом 71, квартиры 1 - 8

197.  улица Целинная, дом 6

198.  улица Максутова, дом 29

199.  улица Победы, дом 79 а

200.  улица Тундровая, дом 23

201.  улица Боевая, дом 9

202.  улица Геологическая, дом 1/1

203.  улица Свердлова, дом 5, квартиры 1 - 8

204.  улица Суворова, дом 22б

205.  улица Геологическая, дом 3, квартиры 5, 6

206.  улица Гагарина, дом 9

207.  улица Завойко, дом 63

208.  улица Максутова, дом 37

209.  улица Кирова, дом 20

210.  улица Суворова, дом 15 а, квартира 1 - 2

211.  улица Дежнева, дом 20, квартира 2

212.  улица Луговая, дом 69, квартиры 1, 2

213.  улица Стрелковая, дом 4

214.  улица Чернышевского, дом 47

215.  улица Чапаева, дом 42

216.  улица Крутая, дом 3, квартира 2

217.  улица Строительная, дом 113, квартиры 1 - 2

218.  улица Тургенева, дом 53, квартиры 1 - 8

219.  улица Декабристов, дом 18

220.  улица Краснофлотская, дом 14

221.  улица Стеллера, дом 16, квартиры 1 - 4

222.  улица Братская, дом 1, квартиры 1 - 4

223.  улица Ключевская, дом 23, квартиры 1 - 8

224.  улица Стеллера, дом 12 а, квартиры 1 - 4

225.  улица Лаперуза, дом 16, квартира 1

226.  улица Курильская, дом 8

227.  улица Транспортная, дом 2

228.  улица Чапаева, дом 51 а

229.  улица Гагарина, дом 11, квартиры 1 - 4

230.  улица Стройка, дом 51, квартиры 1 - 4

231.  улица Гагарина, дом 18, квартиры 1 - 3

232.  улица Пограничная, дом 57

233.  улица Ракетная, дом 16

234.  улица Ракетная, дом 21, квартиры 3 - 4

235.  улица Тундровая, дом 122, квартиры 1 - 2

236.  улица Гастелло, дом 5 а, квартиры 1 - 2

237.  улица Океанская, дом 30, квартиры 1 - 8

238.  улица Стеллера, дом 19, квартиры 1 - 2

239.  улица Первомайская, дом 3а

240.  улица Маяковского, дом 15а

241.  улица Маяковского, дом 24б

242.  улица Заречная, дом 31

243.  улица Красная сопка, дом 77

244.  улица Победы, дом 73

245.  улица Ракетная, дом 12, квартиры 1 - 4

246.  улица Ракетная, дом 23, квартиры 1 - 4

247.  улица Ракетная, дом 18

248.  улица Сопочная, дом 28

249.  улица Тундровая, дом 6 а

250.  улица Фурманова, дом 18, квартиры 1 - 4

251.  улица Камчатская, дом 16

252.  улица Осипенко, дом 38 а, квартира 2

253.  улица Капитана Драбкина, дом 1, квартира 38

254.  улица Максутова, дом 38, квартиры 1 - 8

255.  улица Братская, дом 4, квартиры 1 - 4

256.  улица Дзержинского, дом 16, квартиры 1 - 4

257.  Заозерный переулок, дом 14, квартиры 1 - 2

258.  улица Капитана Беляева, дом 6, квартира 2

259.  улица Рябиковская, дом 64, квартиры 1 - 8

260.  улица Светлая, дом 22

261.  улица Степная, дом 2

262.  улица Фрунзе, дом 6 а, квартиры 1 - 4

263.  улица Гастелло, дом 29, квартиры 1 - 4

264.  улица Дзержинского, дом 20, квартиры 1 - 4

265.  улица Боевая, дом 17, квартиры 1 - 4

266.  улица Тургенева, дом 52, квартиры 1 - 8

267.  улица Репина, дом 31

268.  улица Чапаева, дом 57

269.  улица Фурманова, дом 12, квартиры 1 - 4

270.  улица Фурманова, дом 12 а, квартиры 1 - 16

271.  улица Фурманова, дом 14, квартиры 1 - 4

272.  1-ый переулок Фурманова, дом 3, квартиры 1 - 4

273.  1-ый переулок Фурманова, дом 2, квартиры 1 - 4

274.  2-ой переулок Фурманова, дом 25

275.  улица Капитана Беляева, дом 4, квартира 1

276.  улица Фурманова, дом 21, квартиры 1 - 4

277.  улица Мишенная, дом 4, квартиры 1 - 4

278.  улица Заозерная, дом 3

279.  улица Рябиковская, дом 28

280.  улица Хабарова, дом 3

281.  улица Индустриальная, дом 27

282.  улица Рябиковская, дом 34

283.  улица Океанская, дом 86, квартира 7

284.  улица Красногвардейская, дом 2

285.  улица Свердлова, дом 26

286.  улица Строительная, дом 125а

2. Расселенные непригодные и аварийные жилые дома, подлежащие сносу

1. улица Максутова, дом 26

2. улица Максутова, дом 30

3. улица Индустриальная, дом 6

4. улица Индустриальная, дом 8

5. улица Индустриальная, дом 10

6. улица Авиаторов, дом 7

7. улица Гагарина, дом 13

8. улица Гагарина, дом 15

9. улица Океанская, дом 26

10. улица Океанская, дом 28

11. улица Охотская, дом 3

12. улица Охотская, дом 4

13. улица Октябрьская, дом 3А

14. улица Школьная, дом 17

15. улица Фрунзе, дом 119

16. улица Чирикова, дом 12

17. улица Петра Ильичева, дом 24

18. улица Петра Ильичева, дом 26

19. улица Петра Ильичева, дом 31

20. улица Хасанская, дом 1

21. улица Хасанская, дом 3

22. улица Беринга, дом 92

23. улица Транспортная, дом 6

24. улица Завойко, дом 67

25. улица 2-ая Северная, дом 10

26. улица Рябиковская, дом 30

27. улица Ломоносова, дом 19

28. улица Портовская, дом 2

29. улица Петровская, дом 5

30. улица Осипенко, дом 8

31. улица Рябиковская, дом 26

32. улица Стрелковая, дом 5

33. улица Океанская, дом 44

34. улица Вилкова, дом 6

35. улица Заозерная, дом 7

36. улица Карьерная, дом 14

37. улица Петра Ильичева, дом 28

38. улица Сибирцева, дом 20

39. улица Арсеньева, дом 24

40. 1-ый переулок Фурманова, дом 8

41. улица Кулешова, дом 42

42. улица Индустриальная, дом 26

43. улица Ключевская, дом 10А

44. улица Вилюйская, дом 9

45. улица Индустриальная, дом 12

46. улица Портовская, дом 14

47. улица Портовская, дом 16

3. Подлежащие сносу жилые дома, сейсмоусиление или реконструкция которых

нецелесообразны

1. улица Бийская, дом 5

2. улица Крылова, дом 6

3. улица Кутузова, дом 13А

4. улица Кутузова, дом 15А

5. улица Максутова, дом 28

6. улица Океанская, дом 4

7. улица Океанская, дом 6

8. улица Океанская, дом 22А

9. улица Океанская, дом 44А

10. улица Океанская, дом 90

11. улица Рябиковская, дом 11

12. улица Свердлова, дом 3

13. улица Свердлова, дом 29А

14. улица Семена Удалого, дом 28

15. улица Пржевальского, дом 23

16. улица Пржевальского, дом 23А

17. улица Карагинская, дом 54Б

18. улица Карагинская, дом 54В

19. улица Командорская, дом 4

20. улица Дзержинского, дом 22

21. улица Лермонтова, дом 24

22. улица Владивостокская, дом 41/1

23. улица Владивостокская, дом 41/2

24. улица Максутова, дом 17А

25. улица Дзержинского, дом 2

26. улица Дзержинского, дом 4

27. улица Дзержинского, дом 6

28. улица Дзержинского, дом 22А

29. улица Кутузова, дом 14А

30. улица Кутузова, дом 16А

31. улица Кутузова, дом 16Б

32. улица Фрунзе, дом 12А

33. улица Фрунзе, дом 14А

34. улица Фрунзе, дом 16А

35. улица Фрунзе, дом 18А

36. улица Фрунзе, дом 20А

37. улица Фрунзе, дом 22А

38. улица Фрунзе, дом 24А

39. улица Фрунзе, дом 26А

40. улица Вилюйская, дом 77

41. улица Вилюйская, дом 79

42. улица Лермонтова, дом 12А

43. улица Лермонтова, дом 14А

44. улица Океанская, дом 111

45. улица Океанская, дом 113

46. улица Океанская, дом 115

47. улица Океанская, дом 117

48. улица Рябиковская, дом 9

49. улица Рябиковская, дом 59В

50. улица Рябиковская, дом 59Г

51. улица Строительная, дом 123А

52. улица Свердлова, дом 15

53. улица Свердлова, дом 17

54. улица Арсеньева, дом 6